[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 62 / 2021

CONSIDERANDO que enviamos indicação n° 264/2021 que solicitava o cumprimento do disposto artigos 125, 126, 127, 128 e seus parágrafos da Lei n° 1020/1991 – Código de Posturas - no que diz respeito à coleta de animais abandonados nas ruas e sua destinação pelo Poder Público Municipal;

CONSIDERANDO que o Prefeito Municipal nos respondeu que desenvolveria um estudo dê viabilidade técnica e econômica, para posterior decisão.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie o estudo que foi feito visando resolver essa contenda, já que o município vem descumprindo os artigos do Código de Posturas colocando os cidadãos em perigo, haja vista que já ocorreram acidentes em nossa cidade por esse problema.
Monte Azul Paulista, 11 de novembro de 2021.

WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES
WILSON RODRIGUES
RICARDO SANCHES LIMA
MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO
FÁBIO APARECIDO BALARINI
vereadores